２０２２年４月

オーバーシュリンク包装製品
開封口表示廃止のお知らせ

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび下記の製品の開封口表示を廃止いたしますので、お知らせ申し上げます。

今後とも弊社製品をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。
謹白

記

【変更内容】
■ 容器のオーバーシュリンク包装への開封口表示を廃止します（開封用のミシン目は残ります）。

現行品 変更品

開封口表示あり

(右記どちらかの表示あり)
※表示イメージ

開封口表示を廃止

【対象製品・変更時期】

■ 現行品の在庫消尽以降、変更品に切り替えて出荷させていただきます。
■ 流通在庫の関係から変更品がお手元に届くまでに若干の遅速が生じますが、ご了承くださいますようお願

い申し上げます。

品 名

薬価基準収載医薬品コード
包装規格

統 一 商 品 コ ー ド

販売包装単位コー ド

調剤包装単位コー ド

初回製造番号

使用期限
出荷予定時期

オキシドール「ヨシダ」

2614700X1379
500mL

288200253
(01)14987288200250
(01)04987288200024

422709

2025年3月
2022年6月

オリブ油「ヨシダ」（滅菌済）

7121704X1407
500mL

288290056
(01)14987288290053
(01)04987288290124

522902
2022年7月

逆性石ケン液０．０２５「ヨシダ」

2616700Q4017
250mL

288199236
(01)14987288199233
(01)04987288199014

322521

2025年2月
2022年5月

逆性石ケン液０．０２５「ヨシダ」

2616700Q4017
1L

288199304
(01)14987288199301
(01)04987288199038

222264

2025年1月
2022年4月

グリセリン「ヨシダ」

2357700X1396
500mL

288220251
(01)14987288220258
(01)04987288220015

522919
2022年8月

グリセリン「ヨシダ」（滅菌済）

2357700X1396
500mL

288225256
(01)14987288225253
(01)04987288225041

522918
2022年8月

０．１％ヘキザック水Ｗ

2619702X1030
1L

288178309
(01)14987288178306
(01)04987288178026

322437

2025年2月
2022年5月

０．０５％ヘキザック水Ｗ

2619702X2044
250mL

288177234
(01)14987288177231
(01)04987288177012

622152
2022年9月

０．０２％ヘキザック水Ｗ

2619702Q8048
250mL

288176237
(01)14987288176234
(01)04987288176015

722242
2022年9月

ヘキザックスクラブ

薬価基準対象外
500mL

288155256
(01)14987288155253
(01)04987288155027

322541

2025年2月
2022年4月

ポピヨドンガーグル７％

2260701F1255
250mL

288212836
(01)14987288212833
(01)04987288212034

422672

2025年3月
2022年5月

滅菌精製水「ヨシダ」

7131700Ｘ1154

ガラス
500mL

288250067
(01)14987288250064
(01)04987288250203

2022年11月

滅菌精製水「ヨシダ」

7131700Ｘ1154

茶ガラス
500mL

288250074
(01)14987288250071
(01)04987288250210

2023年1月

＊コード類の変更はございません。
＊初回製造番号／使用期限につきましては、確定次第、弊社の製品情報サイト〈 https://www.yoshida-pharm.jp 〉
に掲載いたします。

以上

22-006

開
封
口

2025年4月

2025年4月

2025年4月

2025年5月

2025年6月

922623

2025年8月

022954

2025年9月